SUB GERENCIA “Ano del Bicentenario, de la consolidaciéon de nuestra Independencia,
REGION DE ABASTECIMIENTO  y de la conmemoracioén de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 04-2024-GOB.REG.TACNA

ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA ASFALTO PARA LA IOARR
“ADQUISICION DE VOLQUETE, CARGADOR FRONTAL, MOTONIVELADORA Y
TRACTOR DE ORUGAS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) SUB
GERENCIA DE EQUIPO MECANICO DEL GOBIERNO REGIONAL DE TACNA,
DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA?”

ITEM N°1: PAVIMENTADORA

En la ciudad de Tacna, a los 10 dias del mes de julio del 2024, en cumplimiento al
Formato N°4 — Designacion de Comité de Seleccion N° 038-2024-GGR/GOB.REG.TACNA
de fecha 19 de julio de 2024, se reunieron en las instalaciones de la Sub Gerencia de
Abastecimiento, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y
continuar con la conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de LICITACION
PUBLICA N°04-2024-GOB.REG.TACNA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION
DE MAQUINARIA PARA ASFALTO PARA LA IOARR “ADQUISICION DE VOLQUETE,
CARGADOR FRONTAL, MOTONIVELADORA Y TRACTOR DE ORUGAS; ADEMAS DE
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) SUB GERENCIA DE EQUIPO MECANICO DEL GOBIERNO
REGIONAL DE TACNA, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO
DE TACNA”, a fin de continuar con las etapas de ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de
prelacion.

MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la
participacién de los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Ing. SONIA PAMELA CONDORI YUJRA Eresidenie Sub ~ Gerencia  de
Titular Abastecimiento
Ing. ORLANDO JORGE LANCHIPA Primer Miembro .
CONDORI Titular Sub Gerencia de Obras
Arq. MADAY TERESA ORTEGAL Segundo Gerencia Regional de
MALAGA Miembro Titular | Desarrollo Econémico

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado bajo el marco
normativo del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones d
Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley, y;
Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatoriag
adelante el Reglamento, procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a d
lineamientos.

ADMISION DE OFERTAS

Continuando con la etapa de admision, el comité de seleccion evidencia que el postoy
FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA cumplié con la subsanacion de su oferta en el plazo
otorgado. Por lo cual, el resultado de la admision de oferta quedaria de la siguiente
manera:



SUB GERENCIA “Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
HECION DE ABASTECIMIENTO  y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
TACNA
POSTORES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FERREYROS KOMATSU-MITSUI
IPESA
OBLIGATORIA SOCIEDAD SIA G MAQUINARIAS
ANONIMA ST PERU S.A.
a) Declaracion jurada de datos del postor. PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion PRESENTA PRESENTA PRESENTA
de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal
c) | b) del articulo 52 del Reglamento. ngfﬁ,l:g\ PCR[EJS[EI‘;IEEA ngfgjlzg\
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las
d) Especificaciones Técnicas contenidas en el PRESENTA PRESENTA PRESENTA
numeral 3.1 del Capitulo III de la presente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)
cuadro comparativo de las caracteristicas
te}cn?cas ofertadas, acompa:t'lado dg la ficha PRESENTA PRESENTA PRESENTA
€) | técnica y/o folletos y/o instructivos y/o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
brochure o cualquier otro documento que
lo acredite
9 Declaracion jurada de plazo de entrega. PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas NO ES NO ES
8 | legalizadas, de ser el caso... (Anexo N° 5) CONSORCIO | coNnsorcio | NO ES CONSORCIO
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar PRESENTA PRESENTA PRESENTA
obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resultado de la verificacién ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTAS

Se procede a evaluar las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje de la
oferta. La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos, considerando los
siguientes factores de evaluacion:

Fatores de evaluaciéon N° de
POSTORES Precio de su Pl Di ibilidad Puntaje Tdeate
ADMITIDOS oferta ; 420 | Garantia |, oponibiica e Srotal g 250 shuS
Precio de ¢ de repuestos | Capacitacion prelacion
comercial e
entrega y servicios
FERREYROS
SOCIEDAD S/1,799,121.46 | 60.31 15 6 3 6 90.31 2°
ANONIMA
IPESA S.A.C. S/2,200,000.00 | 49.32 5 6 5 6 71.32 3°
KOMATSU-
MITSUI G o
MAQUINARIAS S$/1,595,590.00 | 68.00 15 6 3 6 98.00 1
PERU S.A.

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion de conformidad con el Artic
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones de Estado, procede a verificar si el pos
que obtuvo el primer y segundo lugar en el orden de prelacion cumple con los requist

de calificacién detallados en las bases, obteniendo el siguiente resultado:




RECION

TAGNA

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,

SUB GERENCIA
DE ABASTECIMIENTO  y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
POSTORES
KOMATSU-
REQUISITOS DE CALIFICACION MITSUI FERBELROS
SOCIEDAD
MAQUINARIAS e
PERU S.A.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
S/ 4’600,000.00 (Cuatro millones
seiscientos mil con 00/100 soles)
CUMPLE CUMPLE
Se consideran bienes similares a los
siguientes: Rodillos lisos y/o Rodillos
neumaticos y/o Pavimentadoras sobre
ruedas, de cualquier capacidad.
ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADO CALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el comité de seleccion otorga la Buena
Pro al postor que obtuvo el primer lugar en el orden de prelacion, siendo la empresa
KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A., con RUC N° 20302241598, por el monto
de $/1,595,590.00 (Un millén quinientos noventa y cinco mil quinientos noventa
con 00/100 soles).

Sin mas puntos que tratar, se concluye la sesién, suscribiendo los miembros del Comité
de Seleccidn, en sefnal de conformidad.

/

L

Quar

Ing. Com. SONIA PAMELA
CONDORI
Presi € Titular del

omité de Seleccién

Ing.\Meg¢. O

L

CHI

RLANDO JORGE
PA CONDORI

Primer Migmbro Titular del
Comité de Seleccién

Arq. MADAY TERESA
ORTEGAL NMALAGA
Segundo Miembro Titular del

Comité de Seleccion




“Ano del Bicentenario, de la consolidaciéon de nuestra Independencia,
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

SUB GERENCIA

.ol DE ABASTECIMIENTO

TACNA

"

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 04-2024-GOB.REG.TACNA

ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA ASFALTO PARA LA IOARR
“ADQUISICION DE VOLQUETE, CARGADOR FRONTAL,
MOTONIVELADORA Y TRACTOR DE ORUGAS; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN EL(LA) SUB GERENCIA DE EQUIPO MECANICO DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TACNA, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE
TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA”

ITEM N°1: PAVIMENTADORA

En la ciudad de Tacna, a los 4 dias del mes de julio del 2024, en cumplimiento al Formato
N°4 - Designacién de Comité de Seleccion N° 038-2024-GGR/GOB.REG.TACNA de fecha
19 de abril de 2024, se reunieron en las instalaciones de la Sub Gerencia de
Abastecimiento, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y
continuar con la conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de LICITACION
PUBLICA N°04-2024-GOB.REG.TACNA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION
DE MAQUINARIA PARA ASFALTO PARA LA IOARR “ADQUISICION DE VOLQUETE,
CARGADOR FRONTAL, MOTONIVELADORA Y TRACTOR DE ORUGAS; ADEMAS DE
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) SUB GERENCIA DE EQUIPO MECANICO DEL GOBIERNO
REGIONAL DE TACNA, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO
DE TACNA”, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas
y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.

MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion
de los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Ing. SONIA PAMELA CONDORI YUJRA |  Cresidente | Sub  Gerencia  de
Titular Abastecimiento
Ing. ORLANDO JORGE LANCHIPA Primer Miembro .
CONDORI Titular Sub Gerencia de Obras
Arq. MADAY TERESA ORTEGAL Segundo Oficina Ejecutiva de
MALAGA Miembro Titular | Supervision

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado bajo el marco
normativo del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley, y; su Reglamento,
aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, en adelante el
Reglamento, procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

Detalle de los participantes:
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o Razon Social RUC Fecl.la de Estaléo
registro
1 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582 | 27/05/2024 | Valido
2 | CHURA HUACCA ENRIQUE GERONIMO 10703256932 [ 21/06/2024 VélidQ
3 | FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 20100028698 | 03/05/2024 | Valido
4 | IPESA S.A.C. 20101639275 16/05/2024 | Valido
S | KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. | 20302241598 | 04/06/2024 | Valido
6 | AUTOMOTRIZ VICTORIA S.A.C. 20450148866 | 22/05/2024 | Valido
CORPORACION DE INVERSION PROYECTOS L.
7 Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA 20516959259 | 09/05/2024 | Valido




REGION

SUB GERENCIA
DE ABASTECIMIENTO

TACNA
\«._‘,A.“‘_/
CERRADA
8 | OR MAQUINARIAS S.A.C. 20521937531 | 13/05/2024 | Valido
9 | TRITON TRADING SOCIEDAD ANONIMA 20535936669 | 09/05/2024 | Valido
FAQUISVA CONTRATISTAS GENERALES n
10 || Gt o RGNS, Gk ATS 20600498771 | 09/05/2024 | Valido
INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES —
11 | DYERSONES Y 20609264021 | 03/05/2024 | Valido
M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA —
12 | (D MO 20609854759 | 03/05/2024 | Valido
13 g(z“gp RO VEHICULOS & MAQUINARIAS 20611711680 | 24/05/2024 | Valido

Detalle de los postores

Asimismo, luego de la revisiéon de la plataforma electrénica del SEACE 3.0., se evidencia
que de los doce (13) participantes registrados, tres (03) de ellos presentaron sus ofertas

electronicas, segin se detallan:

Ne° Nombre o Razon Social RUC TS d?. Estado
Presentacion

1 | FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 20100028698 04/07/2024 | Valido

2 | IPESA S.A.C. 20101639275 04/07/2024 | Valido

3 | KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. | 20302241598 04/07/2024 | Valido

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion verificé la vigencia del Registro

Nacional de Proveedores de los postores:

N° Nombre o Razon Social RUC Estado RNP
1 FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 20100028698 Valido
2 | IPESA S.A.C. 20101639275 Valido
3 | KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. | 20302241598 Valido

ADMISION DE OFERTAS

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el organo encargado de las contrataciones procedié a verificar la presentaciéon de
los documentos para la admisién de las ofertas de los postores, obteniendo el siguiente

resultado:
POSTORES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FERREYROS KOMATSU-MITSUI
OBLIGATORIA SOCIEDAD IPESA S.A.C. | MAQUINARIAS PERU
ANONIMA S.A.

a) (IX;CS{Z alflf,orll)lurada de: datos del pastor. PRESENTA PRESENTA PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion PRESENTA PRESENTA PRESENTA
de quien suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal

c) | b) del articulo 52 del Reglamento. PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el

4 numeral 3.1 del Capitulo III de la presente PEESEHI ERESENTA ERBSENTA
seccion. (Anexo N° 3)
cuadro comparativo de las caracteristicas
técnicas ofertadas, acompaifiado de la ficha

€) | técnica y/o folletos y/o instructivos y/o PRESENTA! PRESENTA PRESENTA
brochure o cualquier otro documento que
lo acredite

9 aﬁiﬁ aﬁ{f’f‘l)Jur ada de plazo de entrega. PRESENTA PRESENTA PRESENTA /
Promesa de consorcio con firmas NO ES NO ES

8 | jegalizadas, de ser el caso... (Anexo N° 5) CONSORCIO | consorcio | NOES CONSORC(IO
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar

h) sblipatoriaments ¢l Anexs N° 6, PRESENTA PRESENTA PRESENTA \

Resultado de la verificacion Pendiente! ADMITIDO ADMITIDO

“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”



SUB GERENGIA “Ano del Bicentenario, de la consolidaciéon de nuestra Independencia,
s DEABASTECIMIENTO  y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

TACNA

~———

1Cabe mencionar que para la revisiéon de las fichas técnicas se solicité apoyo al area
usuaria mediante OFICIO N°005-2024-CS-LP N°04-2024-GOB.REG.TACNA, de fecha
05 de julio de 2024 de acuerdo a lo establecido en el numeral 46.4 del articulo 46 del
Reglamento que sefiala “Durante el desemperio de su encargo, el comité de seleccién
esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependéncias o dreas
pertinentes de la Entidad, las que estdan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”, a
fin de que indique si los bienes ofertados cumplen o no con las carateristicas técnicas
requeridas.

Asimismo, con fecha 08 de julio de 2024, mediante CARTA N°008-2024-JRZV-RI-
ADQEQUIPOMECANICO-SGO-GRI/GOB.REG.TACNA, se da respuesta a la solicitud
de verificacion, en la cual el area usuaria manifiesta que las empresas IPESA S.A.C. y
KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. cumplen con las caracteristicas
técnicas requeridas; ademas precisa que la oferta del postor FERREYROS SOCIEDAD
ANONIMA, cumple con las caracteristicas técnicas, sin embargo presenta divergencias
entre lo indicado en la Declaraciéon Jurada de Especificaciones Técnicas y lo descrito
en su ficha técnica, respecto a la caracteristica “Sistema de alimentacién”, ya que en el
folio 14 indica “Sistema de alimentacién independiente para cada transportador y
tornillo sinfin (04 bombas hidraulicos que trabajan de manera independiente), y en el
Folio 17 de la oferta (Pag 1 del catalogo); describe “El sistema de alimentacién de 4
bombas esta diseriado para una alta produccién en modalidad de Eco”.

Por lo tanto, de acuerdo al literal f) del numeral 60.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el comité de seleccién solicita al postor FERREYROS
SOCIEDAD ANONIMA pronunciamiento sobre la divergencia sefialada en el parrafo
anterior, teniendo en consideraciéon que las caracteristicas técnicas se acreditan segun
documento de presentacién obligatoria; para lo cual, se le otorga un plazo de un (01)
dia habil para que proceda a la subsanacién de su oferta.

En consecuencia, siendo las 16:00 horas del dia 08 de julio de 2024 el comité de
seleccion suspende la sesion, por el otorgamiento de plazo, acordando efectuar una
postergacion de la etapa de Admision en el SEACE, por un dia habil, por la causal
subsanacion de documentos, firmando la presente acta en sefial de conformidad.

Presidente Titular del
Comité de Seleccion

4

Ing. Mec. ORLANDO JORGE Arq. MADAY TERESA
LANCHI CONDORI ORTEGAL AI‘JAGA
Primer Miembro Titular del Segundo Miembro Titular del

Comité de Seleccidon Comité de[Seleccidon



COMITE DE SELECCION

EGI6N “Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y
TACNA de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 04-2024-GOB.REG.TACNA

ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA ASFALTO PARA LA IOARR “ADQUISICION DE
VOLQUETE, CARGADOR FRONTAL, MOTONIVELADORA Y TRACTOR DE ORUGAS;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) SUB GERENCIA DE EQUIPO MECANICO DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TACNA, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA,
DEPARTAMENTO DE TACNA”

ITEM N°2: RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO

En la ciudad de Tacna, a los 10 dias del mes de julio del 2024, en la Sub Gerencia de
Abastecimiento, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante
Formato N°4 - Designacién de Comité de Seleccion N° 038-2024-GGR/GOB.REG.TACNA de
fecha 19 de abril de 2024, encargado de la preparacién, conducciéon y realizacion del
procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA N°04-2024-GOB.REG.TACNA, cuyo
objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA ASFALTO PARA LA IOARR
“ADQUISICION DE VOLQUETE, CARGADOR FRONTAL, MOTONIVELADORA Y TRACTOR DE
ORUGAS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) SUB GERENCIA DE EQUIPO MECANICO
DEL GOBIERNO REGIONAL DE TACNA, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA,
DEPARTAMENTO DE TACNA”, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logro con la participacién de
los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Ing. Civili ALFREDO ENRIQUE Presidente . | Oficina Ejecutiva de
MEZA CHAMBILLA Titular Supervision
Ing. Civil EDI WISBERTO RUIZ Primer Miembro | Gerencia Regional de
ZARATE Titular Infraestructura
Abg. WALTER ATENCIO Segundo Sub Gerencia de
PILCOMAMANI Miembro Titular | Abastecimiento

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el comité de seleccion otorga la Buena Pro al
postor que obtuvo el primer lugar en el orden de prelacion, siendo la empresa IPESA S.A.C.,
por un monto de $/ 540,000.00 (Quinientos cuarenta mil con 00/100 soles).

Sin mas puntos que tratar, siendo el dia 10 de julio de 2024, se concluye la sesion,
suscribiendo los miembros del comité de selecciéon en sefial de conformidad.

Q&&% o

Ing. Com SON Iné:’ﬁec. ORLANDO JORGE Arq. MADAY TERESA
RI YUJRA LANCHIPA CONDORI ORTEGAL MALAGA
Premdente Titular del Primer Miembro Titular del Segundo Miembro Titular del
Comité de Seleccion Comité de Selecciéon Comité de Seleccion

Pagina 1|1



SUB GERENCIA “Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
DE ABASTECIMIENTO  y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 04-2024-GOB.REG.TACNA

ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA ASFALTO PARA LA IOARR “ADQUISICION
DE VOLQUETE, CARGADOR FRONTAL, MOTONIVELADORA Y TRACTOR DE
ORUGAS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) SUB GERENCIA DE EQUIPO
MECANICO DEL GOBIERNO REGIONAL DE TACNA, DISTRITO DE TACNA,
PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA”

ITEM N°2: RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO

En la ciudad de Tacna, a los 4 dias del mes de julio del 2024, en cumplimiento al
Formato N°4 - Designacion de Comité de Seleccibn N° 038-2024-
GGR/GOB.REG.TACNA de fecha 19 de abril de 2024, se reunieron en las
instalaciones de la Sub Gerencia de Abastecimiento, los miembros del Comité de
Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de LICITACION PUBLICA N°04-2024-GOB.REG.TACNA,
cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA ASFALTO
PARA LA IOARR “ADQUISICION DE VOLQUETE, CARGADOR FRONTAL,
MOTONIVELADORA Y TRACTOR DE ORUGAS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
EL(LA) SUB GERENCIA DE EQUIPO MECANICO DEL GOBIERNO REGIONAL DE
TACNA, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA”,
a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacion.

MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la
participacién de los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA . (=
Ing. SONIA PAMELA CONDORI YUJRA Presiilenis Bub Cerencia 4o
Titular Abastecimiento
Ing. ORLANDO JORGE LANCHIPA Primer Miembro | Sub Gerencia de
CONDORI Titular Obras
Arq. MADAY TERESA ORTEGAL Segundo Oficina Ejecutiva de
MALAGA Miembro Titular | Supervisién

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado bajo el marco
normativo del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley, y; su Reglamento,
aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, en adelante el
Reglamento, procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

Detalle de los participantes:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través
SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o Razén Social RUC Fecl_la e Estado
registro
1_| SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582 | 27/05/2024 Valido
2 | CHURA HUACCA ENRIQUE GERONIMO _| 10703256932 | _ 21/06/2024 Valido
3 | FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 20100028698 | 03/05/2024 Valido
4 | IPESASALC. 20101639275 | 16/05/2024 Valido
5 g?L\MATSU'MITSUI MAQUINARIAS PERU | 54300041508 | 04/06/2024 Valido
6 | AUTOMOTRIZ VICTORIA S.A.C. 20450148866 | 22/05/2024 Valido
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CORPORACION DE INVERSION
7 | PROYECTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD 20516959259 | 09/05/2024 Valido
ANONIMA CERRADA
8 | OR MAQUINARIAS S.A.C. 20521937531 13/05/2024 Valido
9 | TRITON TRADING SOCIEDAD ANONIMA | 20535936669 | 09/05/2024 Valido
FAQUISVA CONTRATISTAS GENERALES ,.
18 | e % O Corme e 20600498771 | 09/05/2024 Valido
INVERSIONES Y NEGOCIOS —
11 | GENERALES DEL oS8 20609264021 | 03/05/2024 Vlida
M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA —
12 | Yt m O 20609854759 | 03/05/2024 Valido
13 ga“ngO VEHICULOS & MAQUINARIAS | 50611711680 | 24/05/2024 Valido

Detalle de los postores

Asimismo, luego de la revision de la plataforma electrénica del SEACE 3.0., se
evidencia que de los doce (13) participantes registrados, dos (02) de ellos presentaron
sus ofertas electronicas, segun se detallan:

N° Nombre o Razén Social RUC IRTDERCTS Estado
Presentacion

1 | FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 20100028698 | 04/07/2024 | Valido

IPESA S.A.C. 20101639275 | 04/07/2024 | Valido

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccién verificoé la vigencia del
Registro Nacional de Proveedores de los postores:

N° Nombre o Razdén Social RUC Estado RNP
1 | FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 20100028698 Valido
IPESA S.A.C. 20101639275 Valido
ADMISION DE OFERTAS —

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el érgano encargado de las contrataciones procedié a
verificar la presentacion de los documentos para la admisién de las ofertas de los
postores, obteniendo el siguiente resultado:

POSTORES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | FERREYROS | ..o,
SOCIEDAD S.A.C
ANONIMA At
a) anecéiga;{)o% jurada de datos del postor. PRESENTA PRESENTA
b) E\o(;:fl'l;rréznto que acredite la representacion de quien suscribe PRESENTA PRESENTA
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
c) | del Reglamento. PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) | Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo III de la PRESENTA PRESENTA
presente seccién. (Anexo N° 3)
cuadro comparativo de las caracteristicas técnicas ofertadas,
€) | acompanado de la ficha técnica y/o folletos y/o instructivos PRESENTA PRESENTA
y/o brochure o cualquier otro documento que lo acredite
9 z:[)\icelizal%oz) jurada de plazo de entrega. PRESENTA PRESENTA
) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso... NO ES NO ES
& (Anexo N° 5) CONSORCIO CONSORCIO
h) ,}315;2011\100 (ée la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el PRESENTA PRESENTA
Resultado de la verificacién ADMITIDO ADMITIDO




TACNA

Cabe mencionar que para la revision de las fichas técnicas se solicité apoyo al area
usuaria mediante OFICIO N°005-2024-CS-LP N°04-2024-GOB.REG.TACNA, de fecha
05 de julio de 2024 de acuerdo a lo estabelecido en el numeral 46.4 del articulo 46 del
Reglamento que sefiala “Durante el desemperio de su encargo, el comité de seleccién
esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependéncias o areas
pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”, a
fin de que indique si los bienes ofertados cumplen o no con las carateristicas técnicas
requeridas.

Asimismo, con fecha 08 de julio de 2024, mediante CARTA N°008-2024-JRZV-RI-
ADQEQUIPOMECANICO-SGO-GRI/GOB.REG.TACNA, el area usuaria da respuesta a
la solicitud de verificacién, donde manifiesta que las empresas IPESA S.A.C. y
KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. cumplen con las caracteristicas
técnicas requeridas. Por lo que, el comité de seleccion procede a declarar ADMITIDA
las ofertas de los postores mencionados.

EVALUACION DE OFERTAS

Se procede a evaluar las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje de la
oferta. La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos, considerando los
siguientes factores de evaluacion:

Fatores de evaluacion N° de
POSTORES Precio de su Pi Di ibilidad Puntaje ardende
ADMITIDOS oferta > 420 | Garantia | D) SPOMIBIICAG| moea) 55
Precio de de repuestos prelacion
comercial Pt
entrega y servicios
FERREYROS
SOCIEDAD S/ 676,942.16 | 59.03 15 () 3 83.03 2°
ANONIMA
IPESA S.A.C. S/ 540,000.00 | 74.00 15 6 5 100 1°

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién de conformidad con el
Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones de Estado, procede a verificar
si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar en el orden de prelacién cumple con

los requisitos de calificacién detallados en las bases, obteniendo el siguiente resultado: )
&
POSTORES
FERREYROS
REQUISITOS DE CALIFICACION SOCIEDAD IPESA S.A.C.
ANONIMA
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
S/ 1°’500,000.00 (Un millon
quinientos mil con 00/100 soles)
CUMPLE CUMPLE

Se consideran bienes similares a los
siguientes: Pavimentadoras sobre
orugas y/o pavimentadoras sobre
ruedas y/o rodillos neumaticos, de
cualquier capacidad.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADO | CALIFICADO
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ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por
aprobados los resultados de la evaluacion de ofertas y calificacion, de acuerdo con el

analisis efectuado y a los cuadros de evaluacion de ofertas y calificacién detallados en
la presente acta. )

Sin mas puntos que tratar, siendo el dia 10 de julio de 2024, se concluye la sesion,
suscribiendo los miembros del comité de seleccién en sefial de conformidad.

Presidente Titular del
Comité de Seleccion

WJJ

Ing- Mec. ORLANDO JORGE Arq. MADAY TERESA
LANCHIPA CONDORI ORTEGAL MALAGA
Primer Miembro Titular del Segundo Miembro Titular del

Comité de Seleccién Comité de/Seleccion



